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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 105975 FECHA: 05/07/2019 ©

Asiento N° 2908

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

a £a oo DE: VAL ENCIA BONILLA MARIA ERMINIA USD 20.00
1a suea 02: VEINTE Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 05 de Julio del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA.-Liquidacidén de Autorizaciodn para el Cumplimiento
de Servicios Institucionales No. 03-DACP de fecha 13/06/2019 para trasladarse a
Quito los dias 25 al 27/06/2019 quién participdé en el Taller organizado por el
CONGOPE conjuntamente con SERCOP denominado Taller en Contratacién Publica para
los GADs, Adjunto Informe de cumplimiento, facturas de gastos, certificados y
amortiza el anticipo 85,00 cpNo 105844, devolucion de pasajes. Diarios No
1963-1964. por 2 dias.

SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 170301033458 VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA 20.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 20.00
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 105.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 20.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 85.00
SUMAN o PASAN USD 105.00 105.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 16.00
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 89.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 105.00
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BANCO CENTRAL ECUADOR

DR.EDISON CHAVEZ VARGAS ECON.ALCIVAR MANOSALVAS

Prefecto Provincial Directer Gest. Financie RofarenT;a
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO SRR

FECHA: ... Tena 05deJulio del2019 VALOR USDFO00 .

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...c.ccoev..... VALENCIABONILLA ...
MARIA ERMINIA

POR CONCEPTODE: ............. Liguidacion de Autorizacion para el Cumplimiento de

poe 2 dias.
AUTORIZADO " 1@\%
ey §
e .“:l‘;:\';;f__" .
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EFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

7

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058

Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1963 FECHA: 05/07/2019 ©

Asiento N° 2906 Compromiso N° 756

DETALLE DEL COMPROBANTE:
VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA.- Liquidacidn de Autorizacion No. 03-DACP de

fecha 13/06/2019 quién trasladé a Quito los dias 25 al 27/06/2019 para
participar en el Taller organizado por el CONGOPE conjuntamente con SERCOP
denominado Taller en Contratacién Publica para los GADs, Adjunto Informe de
comisidén. por 2 dias.

SUSANN
APLICACION CONTABLE
Caédigo Descripcion Parcial Debe Haber
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 89.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 89.00
SUMAN o PASAN USD 89.00 89.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 89.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 89.00 0.00
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ECON.ALCIVAR MANOSALVAS | ING. ALBA MALINA LCDASUSANN ESCOBAR
; Director Gesti.financi = _,Di::e-e-tar—kpoyo Contab Elaborado Por:
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 1964 FECHA: 05/07/2019 ©

Asiento N° 2907 Compromiso N° 832

DETALLE DEL COMPROBANTE:
VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA.- Por concepto de devolucidn de Factura N00240

por concepto de transporte Quito-Tena el 27/06/2019, adjunta al Informe de
Comisién NO. 003-DACP, quien asistié al Taller de Contratacidén Publica para los
GADs por invitacion del CONGOPE y del SERCOP

SUSANN
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcién Parcial Debe Haber
6.3.4.03.01 PASAJES AL INTERIOR 16.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 16.00
SUMAN o PASAN USD 16.00 16.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso ~ Devengado Pago
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 16.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 16.00 0.00
g )L L)
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ECON.ALCIVAR MANOSALVAS _ |\ ING. ALBA MADINA LCDA_ BSOS
Director Gesti.financi Director Apoyo Contab Elaborado Por:
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EMPLEADOS

( GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
‘ DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
i

LIQUIDACION DE VIATICOS

‘COMPROMISO Nro.: 756 FECHA: 03/07/2019

BENEFICIARIO: VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA-SERVIDOR DE APOYO 2
\
- Liquidacién de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.003-DACP de
|CONCEFTO  : fecha 13/06/2019
LUGAR 2 Quito-Provincia Pichincha
NO. DE DIAS : 03 dias
|MONTO : $20.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
| CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 003-DACP
o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario

2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 003-DACP
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
| 3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). ¥ Factura N. 3134
5 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision o -Hoja de registro de asistencia del CONGOPE con las firmas

de los asistentes al Taller de Contratacion Publica
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas seriin electrinicas o manuales.

del supervisor o Jefe inmediato.

|
!‘ 4 Factura por servicio de transporte Quito-Tena v Factura NO. 001-001-000000240 del 27/06/2019
\

Nro. de dias ; —
trabajados 2 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% $ 84.00
Asume la entidad 30% $ 36,00
) 9 L W
Presentacion de facturas (Alimentacion y $53.00 U
Hospedaje) por: T
Sin presentacién de facturacién conforme
normativa: 334,00
! Sum; vidtico: S 89.00 //7
| Presentacién de facturas (Combustible, peaje, f
| 1 $16.00
pasajes) por:
Descuento del anticipo entregado: $ 85.00 Nro. Comprobante 1105844
VALOR A PAGAR: $ 20.00
ELABORADO POR:

r) 2
(7 o b
(MM L Oy
Paulina Pdez A. e
ASISTENTE DE APOYO-ADMINISTRATIVO 3
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 832

Transaccién No: 6935
Fecha: 03/07/2019
Proveedor: VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA
Identificacidn: Cédula 1500579865
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle
FACTURA 001-001-000000240 27/06/2019 16.00 Pasaje Quito-Tena
DETALLE:

VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA.- Por concepto de devolucidn de Factura N00240
por concepto de transporte Quito-Tena el 27/06/2019, adjunta al Informe de
Comisién NO. 003-DACP, quien asistid al Taller de Contratacién Publica para los
GADs por invitacioén del CONGOPE y del SERCOP

PAULINA ®
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 16.00 960.50
Total => 16.00 960.50
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Dir.Gestién Financiera Asistente 3
con. Acivar Manosalvas < Ppaulina P:’ﬁ
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: SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
@'{— SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°03-DACP | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 13/06/2019
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | NOMBRE DELAUNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
TENA - NAPO DIRECCION DE APOYO DE COMPRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
25/06/2019 03:00 25/06/2019 08:00

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Leda. Maria Valencia Bonilla - SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2

Se le dispone se traslade a la ciudad de Quito, al Taller de Contratacién Puablica para los Gobiernos Auténomos
Descentralizados GADs, el mismo que sera dictado en las instalaciones del CONGOPE por el Servicio Nacional de
Contratacion Piblica SERCOP, con la finalidad de reforzar conocimientos de los servidores publicos que mangjan el portal.
El taller se realiza del martes 25/06/2019 al jueves 27/06/2019, 3 dias continuos desde las 09h00 a las 17h00.

SALIDA LLEGADA
nggg& RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
25/06/2019 03H00 25/06/2019 08HOO

TERRESTRE TENA - QUITO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
n o 201°
RANCELADO 0 3 JoL ¢

~tda. Maria Valencia Bonilla 3
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2

GADO DEL SENOR PREFECTO

FIRMA DE LA AUTORIDAD N! RAOSU

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
DELm menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

autorizacion quedaran insubsistentes
/ « El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
P s o euezad;', obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

justifi la Méxi i ,
f TOR ADMINISTRA'I IVO debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada
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Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA "

Memorando Nro, 1121-2019-DGA
Tena, 10 de junio de 2019

| PARA: Dr. Edison Gustavo Chévez Vargas
| Prefecto de Napo

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION -

Ejecutivo del CONGOPE, mediante el cual comunica gque el Consorcio de Gobierno
Auténomos Provinciales del Ecuador, conjuntamente con el Servicio Nacional de
Contratacién Publica , han organizado un taller enfocado en los fundamentos basicos,
normas legales y técnicas comunes a todos los procedimientos de contratacion Piblica
denominado “Taller en Contratacién Piblica para Gobiernos Auténomos
Descentralizados GADs”, enfocado a reforzar conocimientos de los servidores publicos

En funcién de la comunicacién suscrita por el Dr. Edwin Mifio Arcos — Director
que manejen y participen en una o varias etapas de los procesos.

| _ .
| Lugar: Auditorio del CONGOPE. e ]UL 'Lm
‘ Fecha: 25 al 27 de junio de 2019. mcﬁm‘ﬁi 09

‘ Hora: de 09:00 a 17:00.

Por lo expuesto, mucho agradeceré sefior Prefecto, se autorice la participacién en el taller
antes indicado, a las servidoras puablicas de la Direccion de Apoyo de Compras Publicas
de la entidad, con el fin de eleven sus conocimientos en la materia de contratacion

pablica.

Leda. Maria Valencia - Servidor Pablico de Apoyo Técnico 2
Leda. Margarita Reyes — Analista 2 de Contratacién Pablica.
Mgtr. Nataly Polando — Analista 2 de Contratacién Puablica.

Atentamente,

—
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Quito. 30 de mayo de 2019 / e

}1 /'i | }J o}y}

Sefiores (as) . " “MJJ
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador R A
Presente.- ,,)J N Q{W ‘'

De mi consideracion: \ lgv Ve, T v

El CONGOPE conjuntamente con ¢l Servicio Nacional de Contratacion Pubfica! "
SERCOP; preocupados porque la gestion de las nuevas autoridades de los Gobiermnos, 77 ]
Auténomos Descentralizados GADs que asumen funciones sea eficiente, transparente y

sobre todo culmine en procesos de contratacién piblica exitosos en beneficio de la

ciudadania, han dirigido su atencién a los procesos de compras piblicas con el fin de

brindar su apoyo para elevar el conocimiento de los servidores plblicos a cargo de las

adquisiciones gubernamentales.

Con este objetivo nuestras instituciones han desarrollado un taller enfocado en los
fundamentos bésicos y normas legales y técnicas comunes a todos los procedimientos de
contratacién piblica denominado “Taller en Contratacién Piblica para Gobiernos
Auténomos Descentralizados GADs”, enfocado a reforzar conocimientos de los
servidores piblicos que manejan y participan en una o varias etapas de los procesos de
compras piblicas. En este taller se realizardn exposiciones, didlogos, gjercicios ¥
espacios para formular preguntas de tipo técnico y legal referente a los inconvenientes
encontrados en la gestién de adquisiciones.

El taller tendré lugar en el Auditorio del Consorcio de Gobiernos Auténomos Provine iales
del Ecuador, ubicado en la calle Wilson E8-166 y Av. 6 de Diciembre, entre el 25 al 27
de junio de 2019, a partir de las 9:00 am hasta las 17:00 pm, durante los tres dias.

Para el CONGOPE y el SERCOP es importante su participacién activa junto con
delegados de su Entidad Contratante relacionados a los procesos de contratacion piblica
y extienden una cordial invitacién para que nos acompafien en este importante evento de
asistencia técnica. Agradecemos confirmar la asistencia con la Ing. Paola Cadena o Ing.
Gabriela Banda a los comeos electrénicos; pcadena@congope.gob.ec,
gbenda@congope.gob.cc o al teléfono (02) 3801750 ext. 420 y 427.

Se adjunta agenda prevista y temario por dia. UL M0
EANCELALY g 8

Eco. Silv
Directora General
SERCOP




0B:30-08:45

08:45 - 09:00

09:05 - 09:20

09:30-10:30

10:30-10:45
10:45-13:00
13:00 - 14:00
14:00-17:00

Dial

R S U ) -

Registro de participantes

rte I: Sesién Inaugural

Doctor Edwin Mifio

Director Ejecutivo del CONGOPE

Inouguracion del Evento

Economista Silvana Vallejo Péez

Directora General del SERCOP

Tema "“Lo importancia de los GADs en las compras pubiicas"

Parte il: Capacitecién
Ing. Jorge Batson Espinosa
Especialista de Certificacién y Capacitacién del SERCOP

Tema "Fundamentos Bdsicos de la contratacion Pablica®
Receso

Segunda parte del curso.

Receso libre

Tercera parte del curso.

Dia 2

05:00 - 13:00

10:30-10:45
10:45-13:00
13:00 - 14:00
14:00-17:00

Parte liI: Capacitacidn

Ing. Jorge Batson Espinosa

Especialista de Certificacién y Capacitacion del SERCOP

Tema "Fundamentos Bdsicos de la contratacién Publica”

Receso

Segunda parte del curso. \.3\- m\q
Receso libre e 0 9 |

Tercera parte del curso. mcg-“"l' 4

Dia3

09:00 - 13:00

10:30-10:45
10:45-13:00
13:00 - 14:00
14:00 - 16:50
16:50 - 17:00

Parte IV: Capacitacién

Ing. Jessica Mufioz

Especialista de Capacitacién del SERCOP

Tema "Normas comunes a los procedimietos de contratacién Publica”

Receso
Segunda parte del curso.
Receso libre

Tercera parte del curso.
Clausura del Evento




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | TECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

03-DACP 01-07-2019
DATOS GENERALE

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR [ [\ o0 oo
VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2

CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O

EL SERVIDOR
QUITO — PICHINCHA DIRECCION DE APOYO DE COMPRAS PUBLICAS
. Uk me

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: gANCELADC [ Juk

POLANCO VINUEZA NATALY ALEJANDRA — ANALISTA 2 DE COMPRAS PUBLICAS
VALENCIA BONILLA MARIA ERMINIA — SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2
CALAPUCHA NACIMBA YAJAIRA ONELIA - ASISTENTE DE APOYO TECNICO 3

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencion a la Solicitud de Autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales No.
02-DACP, nos trasladamos a la ciudad de Quito. A continuacion detallo las actividades
realizadas:

Salimos de la ciudad del Tena a la 01:00 en el vehiculo de la institucion, al llegar nos
trasladamos hacia las instalaciones del CONGOPE, con la presencia de los funcionarios de los
diferentes Gobiernos Provinciales de todo el pais, se inicid la capacitacion sobre la importancia
de los Gobiernos Auténomos Descentralizados GADs en las compras publicas.

25/06/2019: desde las 09h30 a 17h00 se recibio el tema: Fundamentos basicos de la
contratacion publica a cargo del Ing. Jorge Batson Espinosa Especialista de Certificacion y
capacitacion del SERCOP.

26/06/2019: desde las 09h00 a 17h00 se recibié el tema: Fundamentos bdasicos de la
contratacion publica a cargo del Ing. Jorge Batson Espinosa Especialista de Certificacion y
capacitacion del SERCOP.

27/06/2019: desde las 09h00 a 17h00 se recibido el tema: Fundamentos basicos de la
contratacion publica a cargo de la Ing. Jessica Mufioz Especialista de capacitacion del SERCOP.




Retorno a la ciudad del Tena en vehiculo privado a las 17H15, en vista que las vias de la

provincia estan en muy mal estado por las fuertes lluvias y el paso vehicular esta permitido

unicamente para vehiculos pequefios.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
—— 2{:05;2019 ) 27-06-2019 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
2 - 06 - salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 1715 21:00 pm. cumplimiento del servicio.ii?stitucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
RT NOMBRE DE
s TRANSPORTE RAIEA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Rivas Mendoza
TERRESTRE Janina Johonna Quito - Tena 27/06/2019 | 17:15 27/06/2019 21:00
FAST CAR 15 « 6

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Lcda. MarfaValencia Bonilla
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberda adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE APROBACION

Aeriro-QueZada
; NISTRATIVO
/ DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

ganceLavo 0 9 Juk e

ECTOR ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO




Rigas Mendoza Janina Johonna

¥ Direccién:
Los Geranios 48 y Via San José de Moran

QUITO - ECUADOR

Documento no categorizado

R.U.C. 1723697528001

S. 001- 001

000000240

Aut. SRI. 1124483595

\

-

Cliente:

~

RUC: LScodtafe ¢
Teléfono:
Direccién: “Tevi s
FECHA: AUT. 20/ 03/ 2019
CANT. DET ALLE V. UNIT.| TOTAL
{ 1 Quito- Tena iﬂgD
=
L
—
on
]
o)
&=/
| FORMA DE PAGO é 1
EFECTIVO | DINERO ELECTRONICC TARJETA CREDITO OTROS SUBTOTAL
VA 0% |20, ¢ 0
FIRMA I RECI TOTAL $ ,2) E,)D
JIMENEZ LARA EI.IECER NICANOR, IMPRENTA "MULTIGRAFICAS® R. UC 0200962314001 Telf. zu?uz
S.R.I. 4089 - Nom. del 176 al 275

Original: Adquiriente/ Copia: Emisor )
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Quilo - Ecuadar  Contribuyente Régimen Simplificado

¥ e Hentave 1 (BOLAROS BALDEON CARLOS ALBERTO)
e ks o NOTA DE VENTA

e wwimen~~ 000003134

Dir.: La Mariscal E10 José Tamayo Autorizacion SR 1124292623
N24-48 y Wilsdn » Telf:: 2229 393 / 2222 949 Documento Categorizado: S
info@heritageinn.com.ec Fecha de Aut. de Impresion 13 Febrero 2019

Valida su emisién hasta 13 Febrero 2020

Cliente: Mﬂff a Vn /é"W(-( (2%
rRuc: /S OCS F 9965 Focha: € P -6 —P
s

Direccién: / th? 42 Telf.:

(canT] DETALLE y VALOR UNIT. | VALOR TOTAL)
A0 (2 p1rendo 53 -

o Lo ofyizn

3? .S- u 2 é /F(eu‘}

L7 o

m

tNCELADO 0| S{JUL KBiy

——— 9

) i 8

3

( 8

|_ORIGINAL: cé.urz_ COPIA EMISOR TOTAL $ J. 3 2 o

(Fomade pago:Electivo ) Dnerodeciinico ) Tajelade crédio /aétiio_ JOms[ )

Atum Servicios - Teipis Reascos Nancy Patricia - RUC. 1712586385001 - AUt SRI. 13945
Telf : 2555-030 / 2558340 - del 2901 al 3400 - Original Cliente - Copia Emisor




MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A
Matriz: COMITE DEL PUEBLO / LOS EUCAL
IPTOS ET7-49
SUCURSAL: MOl - Mayflower la Carr

Contribuyente Especial Res. No.745
Obligade a llevar contabilidad: SI

RUC: 1792003881001

KEAARRRRR AR SRR RAR AR A AR IR R R AR C R AR kN R4
Cliente: MARIA VALENCIA

RUC/CI: 1500579865

Fecha Emisién: 27-06-2019, 13:29

Rimero de Autorizacién:2706201901179200
388100120730010000035141188921316
Nimerc de Factura: 073-001-3514
L L it i Tt T sy
kdtkhik ORDEN MO1 C1/0003464 #kkkkkkxk
Kk kR hkF AR RERRT R IR Rk Ak hhkkkk k k4 &

Descripcién Cant. PVP  Total

GALLINM CON VERDURAS

1 4.46 4.46%
SEQOSA 16 02 VENTA
1l 1.16 1.16%

Subtotal 12% .62

5
0.00
5.62.
0.67
6.29
6.29







MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A
Matriz: COMITE DEL PUEBLO / LGS EUCAL
IPTOS E7-49
SUCURSAL: B15 - Buffalos Carrioén

Contribuyente Especial Res. No.745 £
Obligado a llevar contabilidad: SI i
RUC: 1792003881001 !
khkhkhkhhhhhhkhhhhhhkhdkhhAhdhhkhhhkhhkr
Cliente: maria valencia g
RUC/CI: 1500579865 ﬁ

Fecha Emision: 27-06-2019, 13:19

Numero de Autorizacion:2706201901179200 :?
388100120740030000027582762114618 :
Ninero de Factura: 074-003-2758 :
dhkhhkkhhhhhhhkhhhhhhhdhhhhhhhhhhhkhd ki

kkkkkkk ORDEN B15 C3/0002778 #+4shkkks
hhkkhhkh ok khhk kR k kT Ak hk kA hkhkkhhkhkhhk &

Descripcion Cant. PVP Total
T-BONE CON PAPAS
‘ 1 i %0 v e ¢
‘G 1/2 LT DESECHABLE
1 0.80 0.80%*
Subtotal 12% 7.94
Subtotal 0% 0.00
Subtotal 7.94
IVA 12% 0.95
TOTAL USD 8.89
Efectivo 10.00
Cambio 1.1%

Usted fue atendido por: me-cruz -

CANCELADO U 9 JUC- 20—

A
kkkkkkkkkkk DATOS DE ENTREGA ***hakkikk

Servicio a Domicilio no incluye bebidas

excepto en promociones especiales
hkkkkhkkhkhhkhddhhkh bk khdhh kb o hhhhkkk
81 solicitaste tu factura con datos
la podras visualizar dentro de las
proximas 24 horas en:
http://186.69.209.150:8041/GrupoMB |
Usuario y Password su RUC [



GANCELADO §

INES-S.A.
3001
v Ut E-‘\‘ in—!nl' thad
A FLECTRONICA

IRSLE 14-00209

LAMB L fonn
Lajelralto): RAigell 11
Fecha v Hora 1 M
w,.&:!‘;'-li--\‘khj i
P HSACC Lo 1141194t
ik ey A Lvehn: CyN URF MAL
JRUL/PA LYY
lave
BOGZ0 190 i1l
0U2524500 a4l |
it CLIENTE, VERIE tUUE SUS DATUS EN
L& FACTURA UAL U TER CORRECCION Di

4 MISMA SULTE SERA
MISMO DIA EN (it

i' CACTURA ELECTRON [NGHESANDD A
|1!_':Ew' WLt grolne: L L
RECUERDE QUE 51 M HA INGRESADU AUN
A FAGINA Wi, SUARID Y CONTRASENE
{ S M1 NEME O DE TDENT ALTUN.

ACFETADA EL

ALTZO SU COMPRA

mucho mds que un cfn\o?!

que un cine

a{ﬁucho méds

ve un cin

que un cine

mucho més




i Quic - Ecvador  © ontribuyente Régimen Simplificado
/BOLAROS BALDEON CARLOS ALBERTO)

The Heritage Inn
Hostal - NOTA ,EE,YENTA
O D s UkAMIEs o 2300 0000031 2

R.U.C. 1709133266001
Autorizacion SRI 1124292623

Dir La Mariscal E10 José Tamayo Documento Categorizado: S1

'24-48 v Wilson = Telf:: 2 X

N24-48 y fln‘mn Te!f. 7229 393 2222949 focha e Aut de impresion 13 Febrero 2019
info@heritageinn.com.ec Valida su emision hasta 13 Febrero 2020

Cliente:’-“\{l_MLla Z//ﬂ /EL' & ;'le
RUC: Z.S:f"j' 7 g £ES Fachi 2 A6 -1F
Direccién: l é’}/l ‘2 Telf.:

CAN DETALLE VALOR UNIT. |VALOR ro@

Wﬂ’l/‘&ﬂvb 53 -
e Yo ol

,2 S vy 2 £ /['4"““
90,7 v

||

Y]

S

|

L

124

: )/ 8

St
Emlanuu.: cfiexrel copia EmisoR TOTAL $ 5 3 ﬁa

Tiuma Servicios - Telpis Reascos Nancy Patricia - RUC. 1712586385001 - Aut. SRI. 13945 cm
Telf - 2555-030/ 2558340 - del 2901 & 3400 - Original Cliente - Copia Emisor

?uemo:aecﬁmr_ Joreoskecttrico___) laelodecédio) déio — Jors( )

EANCELALG § 8 JUL 704
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Rivas Mendoza Janina Johonnz R.U.C. 1723697528001

Direccion:
Los Geranios 48 y Via San José de Moran

S. 001- 001

I »'00309024 0 |

Documento no categorizado Aut. SRI. 1124483595

Ch‘ente:_ﬁu( 2 \alenci o

RUC: [ Svosia8e

L0 0RtAf6 & FECHA . o
Teléfono: L 23 o6 ‘?D!‘T

Direccién: :[‘gﬂ S

A:- A 0/0 019 AD
CANT. DETALLE

0 ARZO / 2020
V. UNIT.| TOTAL

1 10486 Tenc

' 20 (,[ﬂ

]

:

hﬁ‘[“?_ T‘j

|
| i
|

DEBITC | OTROS

EFECT!VD DINERO ELECTRONICQ] TARJETA CREDITO

[ﬂBTOTAL

Fléﬁ ;? ;l — ORME

JJMENEZ LARA ELJ.ECER NICANOR, fMPRENTA "MULTIGRAFICAS® R.U.C. 020006231400

Tell. 2847682
- Nim. del 176 ai 275 Criginal: Adquiriente/ Copia: Emisor

VA 0% QO/G!,*
IVA 12 %

TOTAL § | 5 5D

14



MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A
Matriz: COMITE DEL PUERLO / LGS
IPTOS E7-49
SUCURSRL: B15 - Buffalos Carrién

Contribuyente Especial Res. No.745
Obligado a llevar contabilidad: SI

RUC: 1752003881001
1&iAixr*i**llétktl**t*iiiAAkkk#ai**l*il
Cliente: maria valencia

RUC/CI: 1500579865

Fecha Emision: 27-06-2019, 13:1§

Numero de Autorizacion:2706201601179200
388100120740030000027582762114618
Numero de Factura: 074-003-2758
*t**iikﬁxkiitkkt*itihk#k*iixi*ti*tiiikﬁ
kkkkkk* ORDEN B15 C3f0002778 kkkhrhk ok
****tt*i*il1**xi*T*Ai***k*i**tiikii*hki

EUCAL

Descripcion Cant. PVP Total
T-BONE CON PAPAS
1 T.13  7.19%
AGUA S/G 1/2 LT DESECHABLE
1 0.80 0.80%*
Subtotal 12% 7.54
Subtotal 0% 0.00
Subtotal 7.94
IVA 12% 0.95
TOTAL USD 8.89
Efectivo 10.00
Cambio 111

Usted fue atendido por: me-cruz -

hkkokkkkk ok ki DATOS DE ENTREGA kkkkhikkkk

Servicio a Demicilio no incluye bebidas
excepto en promociones especiales
ii#*iiiiiittai*tntiiiiitiitiilﬁklittti

81 solicitaste tu factura con datos
la podras visualizar dentro de las
proximas 24 horas en: _
http://186.69‘209.150:8041!GrupoMB
Usuario y Password su RUC

1
.

<N
~J
S
(=
S
=
=
<
ggf
&

WER BUFFALOS 5.3 .

WE 7
DEL PUEBLO / LOS EUCAL

MB MAYFLO
Matriz: COMIT
IPTOS E7-49 .
SUCURSAL: MO1 - Mayflower la Carr
Contribuyente Especial Res. HNo 72
Obligado a llevar contabil:dad

RUC: 1752003881001

T
-l
E

Kkkkhkhhkhkhhkhhhhhhhdb b bttt bd it hens
Cliente: MARIA VALENCIA
RUC/CI: 1500579865

Fecha Emision: 27-06-2019, 13:25 N
Numero de Autorizacion:2706201%01175200
388100120730010000035141188521316

Numero de Factura: 073-001-3514
hkhkkhdkhhkhddhdhd bbb hadhdhhbd bbbtk

kkkkkxt ORDEN MO1 C1/0003464 #4kkkkkkx
*ttk***i****taii*?*ln*kkkkik**likii**-l

Descripcion Cant. EVE

GALLINA CON VERDURAS

i0tal

1 4.46 4 .46+

JASEOSA 16 0 VENTA
o 1 1.16 1.16%
T Subtotal 12% 5.62
Subtotal 0% 0.00
Subtetal 5.62
IVA 12% 0.67
TOTAL USD §.g%
Efectivo 6.29
Cambio 0.00

kkkkkkkkkkk DATOS DE ENTREGA **¥kakhkis

Servicio a Domicilio no 1incluye bebidas
excepto en promociones especiales
khkkhkkhkhhkh b hhhk ok ahhhkkhhhdh o bk ddex
Si solicitaste tu factura con datos
la podras visualizar dentro de las
proximas 24 horas en: ) .
http://186.69.209.150:8041/GrupolB

Usuario y Password su RUC

20
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYO DE COMPRAS PUBLICAS I
r

Detalle de facturas o notas de ventas que justifican los gastos
realizados para cumplimiento de servicios institucionales

Mediante acuerdo de Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-165, publicado en el Registro Oficial
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la
“NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del informe de servicios institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo
con las facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: MARIA ERMINIA VALENCIA BONILLA
DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO DE APOYO TECNICO 2
LUGAR pE LA COMISION: PROVINCIA DE PICHINCHA, CANTON QUITO
COMISION DESDE: 25/06/2019/27-06-2017
NOMBRE DEL DESCRIPCION NRO. FACTURA FECHA FACTURA VALOR TOTAL
ESTABOLECIMIENTO |  HOSPEDAJE FACTURA
IALIMENTACION
MB MAYFLOWER | ALIMENTACION | 074-003-2758 57106/2019 8.89
BUFFALOS S.A ¥
MB MAYFLOWER | ALIMENTACION | 073-001-3514 27/06/2019 6.29
BUFFALOS S.A <
THE HERITAGE | HOSPEDAJE 00003134 27/06/2019 " 53.00 p
INN HOSTAL ‘
MENDOZA TRANSPORTE 0000240 27/06/2019 20,00
JANINA a4
JOHONNA ‘
TOTAL 88.18

1500579865

NS

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2887 760
e-mail: compraspublicas@napo.gob.ec




TA

LLER:

"Contratacién Publica para Gobiernos Auténomos Descentralizados GADs”

CHA: Quito D.M, junio 27 de 20

19

RESPONSABLES: Direccidn de Proyectos
NOMBRE ms?u;frfllz:ilc-; 6N INSTITUCION E-MAIL | \ No. TELEF. FIRMA
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TALLER: "

Contratacién Piblica para Gobiernos Auténomos Descentralizados GADs”

CHA: Quito D.M, junio 26 de 201

9

RESPONSABLES: Direccion de Proyectos
NOMBRE IDET:T;:IEIDcTé ™ INSTITUCION E-MAIL No. TELEF. _EIRMA
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TALLER:

"Contratacién Publica para Gobiernos Auténomos Descentralizados GADs”

CHA: Quito D.M, junio 25 de 2019

K velpe & ?\d\.m}m cal @ 0709962106

RESPONSABLES: Direccién de Proyectos
NOMBRE IDE’:;EEE;E - INSTITUCION E-MAIL No. TELEF, FIRMA
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CANCELADO g 9 JUL 2015



Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

Pagina 1 de 1
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 12-7-2019
Hora: 10:16:18
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010
Num. Ref. BCE.:14396981
] Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID [ #cta.: 1210010 |
| Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO PEQUENA EMPRESA PASTAZA | # Cta. Cte: 1700419
r # a] # T. Fec Proc
Nom.Ins.Financiera| # Cta Ben. ||[Monto||[Referencial/Ced.ldent. Nom Ben. ICta. Banco Estado
COOP. AHORRO Y
CREDITO PEQUENA \VALENCIA BONILLA 09-07-2019
EMPRESA PASTAZA  |[170301033458|| 20.00 678|| 1500579865||[MARIA ERMINIA 2 17:04:40 ACREDITADA
[ Total: || 20.00|Reg.:1|
CAtrés‘

paNCELADC ( 9 JUL PULS

90

https://publico.bce.fin.ec/bce _publiﬁco/SispMovimientoHisTodo?num_ref_bce=14396981&fec_inicio=09-07-2019&fec_ﬁn:09-... 12/07/2019



